1. Probablement pour Lubucensi, Lubusensi \^= Lebus). 

GREGOIRE IX. 788 

sanlos, ipsius honorem modis omnibus conservaren! ; 
diclo Poznaniensi episcopo, in cujus diocesi dieta terra 
consislil, do ipsorum "Wratislaviensis ol Lubicensis 
episcoporum assensu, ois presentibus, in illos excom
raunicalionis senlenliara proferente, si venirent contra 
premissa vel aliquod prodidorum : adjodo nichilominus 
communiler ab oisdom episcopis, ut ipsi duces II. el H. 
oxcomnmnicari possenl a nobis, si compositionem 
hujusmodi non servarent. Sod iidem poslraoduni, jura
menli religione ac oxcommunicaliono conlomplis. in 
torrain didi ducis Polonio hoslililer irruentes, castrum 
Kalis, quod ipso, ctiin omnihus bonis suis sub .Vpos
tolice Sodis prolodione recoplus, Ecdosio Romano 
consliluit consuale, ac qtiedain alia casira el posses
siones ejus, por violonliam occuparunt. Quibus jiost-
uiodimi Clini magno exereilu diete torre linos ingressis, 
ad ojus residuum occupandum, idera dux Polonio a 
venerabilibus fralribus nostris .. archiepiscopo Gnez
nensi el [..] episcopo Poznaniensi prò Irachinda con
cordia ad oxercituin ipsum addudus, indù ainniis-
sionis residui dido terre, ac oliani ijuia sibi persone 
poriculiun linnilnobal. por quandam composilionom 
supradida casira ol possessiones, quihus spoliatus 
filerai, parli allori quidavil : quam composilionom 
didi duces II. ol IL oblinuorunl sibi sub consueta 
l'orma a Sedo Apostolica conlirmari, ot dari oisdom 
archiepiscopo ol episcopo in mandalis, ul oam, 
sicut sino pravitale provide facla esset ci ab ulraque 
jiarlo sponle recepta, faceront por consuram ecclesias
ticam. appellationo roinota, lirniilor observari. Cura 
auloin Ajioslolica Siidos, allondons, ul presuniitur, 
(juod didi archiepiscopus et episcopus h.-ibobant facli 
notitiam ploniorem, nudo causa hujusmodi por eos 
poterai melius po-rlractari, cara ipsis provideril cora-
iniltondain. didi duces IL ol IL, inlondoiilos examon 
eorum modis oranibus declinare, falso suggeslo ipsos 
din lontiisso no.golitim in susponso, antequam otiam 
supor hoc mandatum aposlolieum rccopissont, ois ut 
infra cerlum lonipus procederont, ol vonorabili fratri 
nostro .. Morshurgonsi episcopo ol collegis ipsius ul, 
illis id elficere non curanlibus, oxliinc ipsi procederenl 
juxla tradilam illis formani, dari oblinuorunl por 
noslras liltoras In mandalis. El cura iirinii judices, 
apostolieo mandato recepto, in executione ipsius non 
essenl aliqualenus nogligenlos, illi, rt'putanles eundem 
archiopiscopum ul suspedum, ut ducem gravarenl 
(.•iindein, Irahondo ouni ad locum ad quera do terra 
ipsius por te'rrain Iransitur eorura, cilari oundom a 
secundis judicibus, licei non ossei ad oos ojusdem 
devoluta jurisdictio, procurarunt. In quorum presentia 
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dux ipso non solum non potuil comparerò, sod noe 
otiam prò so aliquem destinare, proptor illorum ininii
citias capitales. Cumque poslmodum vonorahilis fraler 
nosler .. episcopus quondam Mutinensis, .Apostolico 
Sedis legalus, auctoritate apostolica compositionem 
ipsam servari sine cause cognitione mandaril, idera 
dux Polonie ad Sodora .-Vposlolicam provocavit. Undo 
nobis fuit humililor supplicaluin ut, non obslantibus 
litleris ad diclos Mershurgonsera el collegas ojus ob
tentis, tura quia fraudtilontor impetrate fuerunt anle 
prosenlationom aliarum, ad diclos archiopiscopum 
Gnoznonsom ot Poznaniensoni episcopura diredaruin. 
tura quia idera dux Polonio ad prosonllani dicti 
Morshurgensis ot collegaruui suorura propler evidens 
inipodiraenlum, scilicet proptor iniinicitias predidas, 
ire vel mittere non est ausus, supor hiis providere sibi 
jialorna sollicitudine curareraus, faciendo priinam 
coraposilionoin servari, el irritari secundani, nipote 
por inotuni oxlorlam, quia cadere poterai in conslanlom. 
Idooquo raandanius qualenus, si vobis do hujusniodi 
fraudo voi impodinionlo coiisliloril, inhibontos judi
cibus ipsis no lilterarura ipsarum audorilato proce
dant, ol relaxantes ad cautelam oxcomniunicationis vel 
inlordidi sontenlias. si quas iidoni judices in profalum 
ducem Polonie vel lerram ojus forsitan promulgarunt, 
sulficionli ab co cautione recepta ([iiod, si conslilerit 
oasdom sontenlias ralionabililer osse latas, supor hiis 
prò quibus lato fuerunl. Ecclesie corani vobis mandato 
parobit, parlibus convocalis ole , usque : observari. 
.•Vlioijtiin parles ad eorundem ronii[ttatis] oxa[inon], 
inipo[trantem] otc. Proviso no in lerram didorum 
ducis Zlesie et IL, fìlii ojus, o.xcorainunicationis ole. 
Testes ole Non obslanle consliluliono ole , dummodo 
ultra torliaui vel quarlam ole. Quod si non oranes, lu, 
fraler episcopo etc. Dat. Vitorbii, II nonas octobris, 
anno undecimo. »